
2009년도  기 금 운 용 계 획

재난관리과

여수시 재난관리기금



1. 운용총칙

(단위 : 천 원)

수   입 지   출 증(△)감(B)

5,447,970 1,591,050 867,335 723,715 6,171,685

    (2) 재원조성 : 일반회계 재난관리기금 전입금(최근 3년동안의 보통세 수입결산액의 100분이 1 해당액), 이자수입

  다. 기금조성 및 운용

    (1) 기금조성 현황

    (3) 지원기준 : 안전사고 예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 및 재난재해 사전대비 및 응급복구

    (4) 지원대상 : 재난재해 사전대비 및 응급복구

비   고구   분
2008년도말
현재액(A)

2009년 운용계획 2009년도말
예정액(A+B)

  가. 기금설치개요

    (1) 설치근거 : 재난 및 안전관리기본법 제67조, 여수시 재난관리기금운용관리조례

    (2) 2009년도 기금사업 개요 : 각종 재난으로부터의 예방 및 응급복구 등 대비 

여수시 재난관리기금

  나. 기금운용의 기본방향

    (1) 기금사업의 목표 : 각종 재난으로부터 시민의 안전한 사회생활 구현

    (2) 설치목적 : 재난 및 안전관리기본법 제67조 및 68조의 규정에 의한 재난관리기금의 효율적 운용·관리

    (3) 설치년도 : 1998년 4월 4일(조례 제정일 1998년 4월 4일 조례 제107호)
                   개정 1998.  5. 29 조례 제167호, 1998. 9. 12 조례 제178호
                        1998. 12. 12 조례 제194호, 2005. 3. 17 조례 제470호
                   전문개정 2003. 1. 3 조례 제382호, 2005. 3. 17 조례 제477호
                        2007. 5. 31 조례 제596호, 2008. 5. 20 조례 제658호



항          목
전 년 도
수 입 액

수  입  액 증(△)감 항         목
전  년  도
지  출  액

지  출  액 증(△)감

합        계 5,460,398 7,039,020 1,578,622 합    계 5,460,398 7,039,020 1,578,622

◆ 출연금 1,162,616 1,239,050 76,434 ◆ 고유목적사업 813,830 867,335 53,505

◆ 보조금 0 0 0 ◆ 융자금 0 0 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 인건비 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 물건비 0 0 0

◆ 예탁금상환금 0 0 0 ◆ 예탁금 0 0 0

◆ 예치금 회수 4,007,238 5,447,970 1,440,732 ◆ 예치금 4,646,568 6,171,685 1,525,117

◆ 예수금 0 0 0 ◆ 차입원리금상환 0 0 0

◆ 이자수입 290,544 352,000 61,456 ◆ 예수금원리금상환 0 0 0

◆ 기타수입 0 0 0

수     입     계     획 지     출     계     획

2. 자금운용계획

  가. 자금수지총괄

(단위 : 천 원)



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감

5,460,398 7,039,020 1,578,622

1,453,160     1,591,050     137,890

290,544        352,000        61,456

290,544        352,000        61,456

216-01 공공예금이자수입 290,544        352,000        61,456 ○ 기금 예치금 이자

352,000,000원 * 1식   = 352,000        

1,162,616     1,239,050     76,434

1,162,616     1,239,050     76,434

224-04 기금전입금 1,162,616     1,239,050     76,434 ○ 일반회계 전입금
      (보통세의 최근3년간 평균액의 1%)

1,239,050,000원 * 1식  = 1,239,050

224 전입금

200 세외수입

210 경상적세외수입

216 이자수입

220 임시적세외수입

  나. 수입계획

총                    계

(단위 : 천 원)

산       출       기       초예   산   과  목 



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감

(단위 : 천 원)

산       출       기       초예   산   과  목 

4,007,238     5,447,970     1,440,732

4,007,238     5,447,970     1,440,732

4,007,238     5,447,970     1,440,732

631-01 예치금 회수 4,007,238     5,447,970     1,440,732 ○ 기금예치금 회수수입

5,447,970,000원 * 1식  =      5,447,970

600 지방채 및 예치금 회수

630 예치금 회수

631 예치금 회수



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

5,460,398 7,039,020 1,578,622

813,830 867,335 53,505

813,830 867,335 53,505

813,830 867,335 53,505

813,830 867,335 53,505

650,000 747,548 97,548

     201 일반운영비 100,000 100,000 0

  201-01 사무관리비 100,000 100,000 0
   ○ 일반수용비
       ㅇ 재해대비 수방자재 구입

30,000,000원 * 1식 = 30,000             
   ○ 임차료
       ㅇ 재해응급복구 장비 임차료

70,000,000원 * 1식 = 70,000             

편       성       목(산출기초)

  다. 지출계획

(단위:천원)

재해대비 및 응급복구사업

재 난 관 리 기 금

재난재해 사전대비 및 응급복구

공공질서 및 안전

재난방재·민방위

재난·재해대책



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감편       성       목(산출기초)

(단위:천원)

401 시설비 및 부대비 550,000 647,548 97,548

   401-01 시설비 550,000 647,548 97,548
   ○ 재난재해 사전대비 및 응급복구

647,548,000원 * 1식 = 647,548           

    재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 163,830 119,787 △44,043

401 시설비 및 부대비 163,830 119,787 △44,043

  401-01 시설비 163,830 119,787 △44,043
    ○ 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치

119,787,000원 * 1식 = 119,787           



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감편       성       목(산출기초)

(단위:천원)

기타 4,646,568 6,171,685 1,525,117

기타 4,646,568 6,171,685 1,525,117

재무활동 4,646,568 6,171,685 1,525,117

보존지출 4,646,568 6,171,685 1,525,117

보존지출 4,646,568 6,171,685 1,525,117

602 예치금 4,646,568 6,171,685 1,525,117

   602-00 예치금 4,646,568 6,171,685 1,525,117
   ○ 2009년도 예치금

6,171,685,000원 * 1식 = 6,171,685        



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계(A) 출연금
국   고
보조금

도   비 차입금
이자
수입

기타
수입

계(B)
고유목
적사업

인건비
및

물건비
융자금

차입금
원리금
상   환

기타

2003까지 4,226,864 3,389,722 0 226,000 0 611,142 0 2,084,614 584,614 0 0 0 1,500,000 2,142,250

2004 778,576 656,080 0 0 0 122,496 0 524,190 524,190 0 0 0 0 254,386

2005 755,654 704,914 0 11,760 0 38,980 0 268,255 268,255 0 0 0 0 487,399

2006 854,346 829,912 0 0 0 24,434 0 135,273 135,273 0 0 0 0 719,073

2007 1,342,409 998,776 0 100,000 0 243,633 0 136,877 118,024 18,853 0 0 0 1,205,532

2008 1,453,160 1,162,616 0 0 0 290,544 0 813,830 813,830 0 0 0 0 639,330

2009 1,591,050 1,239,050 0 0 0 352,000 0 867,335 867,335 0 0 0 0 723,715

합  계 11,002,059 8,981,070 0 337,760 0 1,683,229 0 4,830,374 3,311,521 18,853 0 0 1,500,000 6,171,685

(단위 : 천 원)

년도별
잔   액
(A-B)

집       행       액조       성       액



4. 적립기금운영명세

(단위 : 천 원)

2007년말
현   재   액

2008년말
현   재   액
(A)

2009년말
현   재   액
(B)

증     감
(B-A)

합       계 4,808,640 5,447,970 6,171,685 723,715

예치금 광주은행 1,548,747 1,548,747 1,633,829 85,082

농    협 3,259,893 3,899,223 4,537,856 638,633

구        분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비   고


